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Asia:  VN/26038/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
takautuvasti maksettavasta sähköhyvityksestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen sähkönkäyttäjät ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi takautuvasti maksettavasta sähköhyvityksestä annetun lain muuttamisesta.

Mennyt talvi 2022-2023 oli sähkön ostajille hyvin raskas. Sähkön hinnat nousivat Suomessa 
merkittävästi yli korkeimpien tuotantoyksiköiden marginaalikustannusten, ollen useina tunteina yli 
Keski-Euroopan hintatason. Yleinen julkinen keskustelu Suomessa ei suinkaan hillinnyt tulevia 
hintaoletuksia, vaan kannusti turvaamaan sähkönostajia joko pitkäaikaiseen kiinteähintaiseen 
sopimukseen tai siirtymään pörssihintaisiin sopimuksiin.

Ymmärrettävästi valtio tuli Suomessa niin kuin muuallakin Euroopassa vastaan sähkönkäyttäjiä 
korkeiden kustannusten hallinnassa. Suomessa tuet keskittyivät vain kuluttajille, kun esimerkiksi 
Saksassa huoli teollisuuden ja palveluiden kilpailukyvystä toi myös elinkeinoelämän laajasti tukien 
pariin.

ELFin mielestä jo päätetyt määräaikaiset tuet eivät saa joutua byrokraattisen resurssipulan vuoksi 
toteutumatta, vaan on kohtuullista jatkaa määräaikaa hieman asian loppuun saattamiseksi. ELFi 
kannattaa luonnosta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi takautuvasti maksettavasta 
sähköhyvityksestä annetun lain muuttamisesta siinä muodossa kun se on nyt esitetty.      

Toivomme hallituksen keskittyvät jatkossa yhä ponnekkaammin korkeiden hintojen ehkäisyyn 
ennalta, jolloin sähkön hinnan perustana olevan markkinamallin epäkohtiin tulisi puuttua. Tämän 
onnistuessa tarve seurauksien eli korkeiden hintojen kompesaatioihin vähenisi huomattavasti. ELFi 
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kannustaa hallitusta priorisoimaan hallitusohjelmassa olevia sähkömarkkinoiden kehittämiseen 
liittyvien tavoitteiden toteuttamista, joita ovat ensisijassa seuraavat:

-Hallitus pyrkii kansallisesti sekä pohjoismaisella ja EU-tasolla vaikuttamaan, että sähkön 
hinnoittelumekanismia kehitetään arjen kustannusten ja oikeudenmukaisuuden kannalta oikeaan 
suuntaan.

-Suomi edistää aktiivisesti sähkön tukkumarkkinoiden hintakaton alentamista EU:n 
sähkömarkkinasääntelyssä 1 000 eur/MWh tasolle.

Näiden tavoitteiden läpimeno olisi paras turva sähkön ostajille poikkeuksellisen korkeita 
sähkönhintoja vastaan. Puuttumalla korkeiden hintojen muodostumisen juurisyihin 
ennaltaehkäistään tarvetta puuttua seurauksiin.

Pasi Kuokkanen

toimitusjohtaja

Suomen sähkönkäyttäjät ry

Suomen sähkönkäyttäjät ry:n (ELFi) päämääränä on edistää sähköä ostavien teollisuuden, kaupan ja 
palvelualan yrityksen asemaa energiamarkkinoilla, edistää kilpailua ja tarjontaa energian 
tuotannossa ja myynnissä sekä edistää energiamarkkinoiden toimintaa yleisesti. ELFi tavoittelee 
avoimia toimivia sähkömarkkinoita, jolloin aktiivisilla sähkön käyttäjillä ja tuottajilla olisi yhtäläiset 
mahdollisuudet osallistua ja vaikuttaa sähkömarkkinoiden toimintaan. Edustamiemme yritysten 
osuus koko Suomen sähkönkulutuksesta on noin 20 %.
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